АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 63

с углубленным изучением отдельных предметов»

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА

ПРИКАЗ

от   09.04.2024 г.     №   184

Об организации   школьной промежуточной

аттестации

В соответствии с:

 Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» №

273-ФЗ от 29.12.2012 г.

 нормативно-правовыми, инструктивно-методическими документами

Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства

образования   Саратовской  области

 планом работы школы

 годовым учебным графиком

 графиком оценочных процедур на второе полугодие 2023/24 учебного года

 планом внутреннего контроля на 2023/2024 учебного года

 Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся  МОУ «СОШ

№ 63 с УИП»;

 на основании решения педагогического совета (протокол педсовета  от

09.01.2024 г.  № 4), а также с целью определения степени усвоения учебного

материала по предметам учебного плана в соответствии с образовательными

программами НОО, ООО, СОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести промежуточную аттестацию по итогам 2023/2024 учебного года

с 3 мая по 17 мая 2024 года в соответствии с календарно-тематическим

планированием учителей-предметников и приложением к приказу.

2. Руководителям МО:

2.1. Составить проверочные работы в соответствии с формами проведения

промежуточной аттестации, указанными в учебном плане МОУ «СОШ

№ 63 с УИП», и рассмотреть на заседании ШМО в срок до 23.04.2024.

2.2. Сдать в распечатанном виде материалы для проведения

промежуточной годовой аттестации заместителю директора по УР

Федченко Е.А.

3. Учителям 2–4-х классов:

3.1. Провести промежуточную аттестацию обучающихся 2–4-х классов на

основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения

тематических проверочных работ.

4. Учителям, преподающим учебный предмет, дисциплину, курс:

4.1. использовать для промежуточной аттестации контрольно-

измерительные материалы в структуре основных

общеобразовательных программ основного и среднего общего

образования;

4.2. оформить протоколы промежуточной аттестации в электронном виде и

бумажном варианте;

4.3. представить в течение трех рабочих дней после завершения проверки

анализ результатов промежуточной аттестации;

4.4. организовать работу по ликвидации   пробелов в знаниях учеников   до

окончания второго полугодия 2023/2024 учебного года;

4.5. для учащихся, получивших по результатам промежуточной аттестации

оценку «2», необходимо  назначить консультации и провести

пересдачу предмета в резервные дни.

5. Классным руководителям:

5.1. довести до сведения учащихся и их родителей (законных

представителей) нормативно-правовую базу, регламентирующую

организацию и проведение промежуточной аттестации учащихся;

5.2. ознакомить учащихся и их родителей (законных представителей) с

формами проведения промежуточной аттестации;

5.3. обеспечить явку всех учащихся на промежуточную аттестацию;

обеспечить своевременное ознакомление учащихся и их родителей

(законных представителей) с результатами промежуточной

аттестации.

6. Федченко Е.А., заместителю директора по учебной работе:

6.1. Подготовить документы для переноса сроков промежуточной

аттестации отдельным учащимся в срок до 23.04.2024.

6.2.  Провести анализ результатов промежуточной аттестации за

2023/24 учебный год и учитывать результаты в ежегодном отчете о

самообследовании.

6.3. Обеспечить архивирование и хранение информации о промежуточной

аттестации за 2023/24 учебный год.

6.4. Поместить информацию о сроках промежуточной аттестации на сайте

школы не позднее, чем за семь календарных дней до начала

промежуточной аттестации.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор МОУ "СОШ № 63"                                              А.В.Ионов

  Приложение   к Приказу № 184 от    09.04.2024 г.

График промежуточной аттестации

дата предмет класс

03.05.2024 математика 5-8,10 кл

07.05.2024 русский язык 5-8,10 кл

13.05.2024 Предметы углубленного

изучения

Итоговое сочинение

8 классы

10 классы

15.05.2024,

16.05.2024

Предметы профильного изучения 10 классы

14-17 мая 2024  Резервные дни

*Промежуточная аттестация по другим предметам учебного плана и в других классах проводится в
соответствии с рабочими программами учителей в промежуток с 24 апреля по 21 мая согласно графику
контрольных работ.

		2024-04-19T13:16:04+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 63 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА